
SỞ LAO ĐỘNG-TB&XH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ

DÂN TỘC NỘI TRÚ KHÁNH VĨNH

Số:      /QĐ-TCNDTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Vĩnh, ngày 12 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phân công trách nhiệm thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính của

Trường Trung cấp nghề Dân tộc Nội trú Khánh Vĩnh năm 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ

DÂN TỘC NỘI TRÚ KHÁNH VĨNH

Căn cứ Quyết định số 3382/QĐ-UBND ngày 04/11/2016 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Khánh Hòa về việc thành lập Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh

Vĩnh;Căn cứ Quyết định số 1691/QĐ-UBND ngày 15/6/2018 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Khánh Hòa về việc tổ chức lại Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh

Vĩnh trên cơ sở sáp nhập Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh và Trung

tâm Giáo dục thường xuyên và hướng nghiệp Khánh Vĩnh;

Căn cứ Quyết định số 1955/QĐ-UBND ngày 08/7/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Khánh Hòa về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Trường Trung

cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh;

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-TCNDTNT ngày 14/01/2025 về việc ban hành Kế

hoạch cải cách hành chính của Trường Trung cấp nghề Dân tộc Nội trú Khánh

Vĩnh năm 2025;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo - Hành chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

      Điều 1. Phân công trách nhiệm thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính của

Trường Trung cấp nghề Dân tộc Nội trú Khánh Vĩnh năm 2025.

(Đính kèm Bảng phân công trách nhiệm thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng Phòng Đào tạo - Hành chính - Kế toán và các phòng, khoa,

trung tâm liên quan chịu trách nhiệm tổ chức triển khai, thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3; (VBĐT)

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Kiều Xuân Khiêm



2

SỞ LAO ĐỘNG-TB & XH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ

DÂN TỘC NỘI TRÚ KHÁNH VĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢNG PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN KẾ HOẠCH

 CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH CỦA TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ

 DÂN TỘC NỘI TRÚ KHÁNH VĨNH NĂM 2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-TCNDTNT ngày 12/02/2025

của Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh)

Stt Nhiệm vụ Sản phẩm
Phân công và phối

hợp thực hiện

Thời gian

thực hiện

I CẢI CÁCH THỂ CHẾ

1 Triển khai, rà soát, hệ thống

hóa các văn bản quy định,

quy chế của Nhà trường trong

năm 2025.

Quyết định của

Trường

Phòng Đào tạo - Hành

chính -  Kế toán chủ trì

Thường xuyên

trong năm

2025

2 Công khai, minh bạch toàn

bộ quy định, quy chế, chính

sách, cơ chế, bảo đảm việc

tiếp cận bình đẳng của người

dân, học sinh và doanh

nghiệp.

Đăng tải trên

Trang thông tin

điện tử, niêm yết

tại bảng thông

báo của Trường

và niêm yết tại

bảng thông báo

của từng phòng,

khoa, trung tâm

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán chủ trì,

phối hợp các phòng,

khoa, trung tâm trực

thuộc và Cán bộ quản lý

website

Thường xuyên

trong năm

2025

II CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

1 Rà soát, đơn giản hóa, hợp lý

hóa các quy trình chuyên môn

kỹ thuật, quy trình nghiệp vụ

trong các hoạt động của Nhà

trường 

Các quy trình

chuyên môn kỹ

thuật, quy trình

nghiệp vụ

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán tham

mưu thực hiện

Trong Qúy II

năm 2025

2 Công bố, công khai 100% các

quy định, quy trình, quy chế

hiện có tại cơ quan trên

website và cập nhật kịp thời,

thường xuyên phù hợp với tình

hình thực tế của trường.

Đăng tải trên

Trang thông tin

điện tử, trên

bảng thông báo

của Trường và

bảng thông báo

của từng phòng,

khoa.

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán chủ trì,

phối hợp các phòng,

khoa trực thuộc và Cán

bộ quản lý website

Thường xuyên

trong năm

2025



3

III CẢI CÁCH TỔ CHỨC BỘ MÁY

1

Chủ động rà soát, sắp xếp

tổ chức bộ máy theo chủ

trương, phương án, Đề án

được phê duyệt, đảm bảo tỷ

lệ tinh giản theo lộ trình

tinh giản biên chế đúng

theo quy định.

Quyết định của

UBND tỉnh

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán chủ trì,

phối hợp các phòng,

khoa trực thuộc triển

khai thực hiện

Theo tiến độ

triển khai của

UBND Sở

IV CẢI CÁCH CHẾ ĐỘ CÔNG VỤ

1

Tiếp tục triển khai cơ cấu

viên chức theo Đề án vị trí

việc làm

- 100% viên

chức đạt chuẩn

theo yêu cầu của

vị trí việc làm

- Báo cáo triển

khai cơ cấu viên

chức theo Đề án

vị trí việc làm

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán chủ trì,

phối hợp các phòng,

khoa trực thuộc triển

khai thực hiện

Theo tiến độ

triển khai của

Sở

2

Cập nhật dữ liệu trên phần

mềm quản lý cán bộ, công

chức, viên chức.

Dữ liệu cập nhật

trên phần mềm

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán chủ trì,

phối hợp các phòng,

khoa trực thuộc triển

khai thực hiện

Thường xuyên

trong năm

2025

3

Triển khai thực hiện chính

sách tiền lương mới đối với

viên chức, người lao động

theo Nghị quyết số 27-

NQ/TW ngày 21/5/2018 của

Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khoá XII

Văn bản phối

hợp, triển khai

thực hiện

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán chủ trì,

các phòng, khoa, trung

tâm có liên quan phối

hợp thực hiện

Theo tiến độ

của Trung

ương, của tỉnh

V CẢI CÁCH TÀI CHÍNH CÔNG

1
Thực hiện rà soát, sửa đổi bổ

sung Quy chế chi tiêu nội bộ.

Quyết định của

Hiệu trưởng

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán chủ trì,

Kế toán trường thực

hiện.

Trong Quý

I/2025

2
Thực hiện tiết kiệm chi phí

hành chính.

Chi phí hành

chính được tiết

kiệm từ 10% trở

lên

Các phòng, khoa trực

thuộc, Phòng Đào tạo -

Hành chính - Kế toán

chủ trì

Trong năm

2025



4

VI XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN CHÍNH QUYỀN ĐIỆN TỬ, CHÍNH QUYỀN SỐ

1 Xây dựng kế hoạch ứng

dụng công nghệ thông tin

năm 2025

Kế hoạch của

Trường Trung

cấp nghề Dân

tộc nội trú

Khánh Vĩnh

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán chủ trì

tham mưu

Trong Quý

I/2025

2 Cung cấp đầy đủ và cập nhật

kịp thời thông tin trên Trang

thông tin điện tử của Trường

theo Nghị định số

42/2022/NĐCP.

Trang thông tin

điện tử của

Trường được

cung cấp thông

tin đầy đủ và cập

nhật kịp thời

Các phòng, khoa trực

thuộc tham mưu theo

lĩnh vực gửi Cán bộ phụ

trách website thực hiện

đăng tải nội dung

Thường xuyên

trong năm

2025

3 Thực hiện việc áp dụng Hệ

thống quản lý chất lượng theo

TCVN ISO 9001:2015 trong

các hoạt động chuyên môn,

nghiệp vụ.

Kế hoạch và các

văn bản của

Trường

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán chủ trì,

phối hợp các phòng,

khoa, trung tâm trực

thuộc

Qúy I/2024

VII CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH

1 Ban hành Kế hoạch cải cách

hành chính của Trường

Trung cấp nghề Dân tộc nội

trú Khánh Vĩnh năm 2025

Quyết định của

Trường

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán chủ trì,

phối hợp các phòng,

khoa trực thuộc triển

khai thực hiện

Trong 30 ngày

sau Kế hoạch 

CCHC của Sở 

ban hành

2 Ban hành Kế hoạch tuyên

truyền CCHC của Trường

Trung cấp nghề Dân tộc nội

trú Khánh Vĩnh năm 2025

Kế hoạch của

Trường

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán chủ trì,

phối hợp các phòng,

khoa trực thuộc triển khai

thực hiện

Trong 30 ngày

sau Kế hoạch 

CCHC của Sở 

ban hành

3 Ban hành Kế hoạch kiểm tra

công tác CCHC năm 2025

(lồng ghép trong Kế hoạch

kiểm tra nội bộ của Trường)

Kế hoạch của

Trường

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán chủ trì,

phối hợp các phòng,

khoa trực thuộc triển khai

thực hiện

Trong Quý I

năm 2025

4 Báo cáo kết quả thực hiện

công tác CCHC định kỳ của

Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội năm 2024

Báo cáo kết quả

thực hiện của

Trường

Phòng Đào tạo - Hành

chính - Kế toán chủ trì,

phối hợp các phòng,

khoa trực thuộc triển khai

thực hiện

Theo quy định


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T10:17:58+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Kiều Xuân Khiêm<kxkhiem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T10:40:15+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T10:40:22+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T10:40:29+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Khánh Vĩnh<ndtntkv.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




